報道機関 各位

能登半島地震及び魚町火災に対する
寄付目録贈呈を行います

令和６年１月に発生した能登半島地震及び魚町地区火災における被災者支援のため、

北九州病院グループから１,０００万円のご寄付のお申し出をいただきました。

つきましては、下記のとおり寄付目録贈呈式を開催いたしますので、報道機関の皆様

におかれましては、取材方よろしくお願いいたします。

記

１ 日 時  令和６年２月２２日（木） １５：１０～１５：３０

２ 場 所  市役所本庁舎５階 第一応接室

３ 出席者

（寄贈側）北九州病院グループ    会長 野田
の だ

 誠
せい

吾
ご

 様

   社会医療法人北九州病院  理事 福島
ふくしま

 俊
とし

典
のり

 様

 （受贈側）北九州市長           武内 和久

産業経済局長                  池永 紳也

保健福祉局長                  武藤 朋美

４ 寄付金額 １,０００万円（内訳：能登半島地震５００万円、魚町火災５００万円）

５  次 第

（１）北九州病院グループ会長挨拶  （２）目録贈呈

 （３）市長挨拶           （４）歓談

６ その他

  ・能登半島地震への寄付金は、中央共同募金会を通じて被災者に届けられます。

・魚町火災への寄付金は、北九州商工会議所を中心とする「魚町火災復旧支援の

会」を通じて、がれき撤去などの復旧費に充てられます。

【問い合わせ先】

（贈呈式・魚町火災寄付に関すること）
産業経済局 商業・サービス産業政策課
電話：０９３－５８２－２０５０
担当：楠本（課長）、熊丸（係長）

令和６年２月１６日

北九州市産業経済局

北九州市保健福祉局

北九州病院グループから１,０００万円のご支援！

（能登半島地震寄付に関すること）

保健福祉局 総務課
電話：０９３－５８２－２４９７
担当：小河（課長）、松尾（係長）